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Es erwarten Sie helle, rustikale, freundliche und gemütliche Arven Zimmer mit indirekter Beleuchtung,  

Bodenbeläge aus Lärchenholz oder Teppich und Badezimmer, die keine Wünsche offen lassen. 

Preise in CHF pro Person, inkl. Frühstücksbuffet, Gästekarte für die kostenlose Benützung aller ÖV’s, inkl. MwSt.,  

exklusiv Kurtaxen. 

 

Halbpensions-Zuschlag 

(4-Gang-Menü nach Wahl ab 3 

Übernachtungen buchbar) 

 42 p.P. 

Halbpensions-Zuschlag 

für Kinder  

(3-Gang-Menü nach Wahl) 

bis 10 Jahre 20 p.P. 

11-15 Jahre 30 p.P. 

 

 
38,– p.P. 

Kinder 
 

bis 8 Jahre gratis 
 

ab 9. Geburtstag - 16 Jahre 

bei zwei vollzahlenden  

Erwachsenen 50 

 

Hunde 

Nur auf Anfrage, nicht in allen 

Kategorien erlaubt. Preis pro 

Hund ohne Futter 10 

PREISE 
Winter 2024/25 

Familien Angebot 

2 Erwachsene und  

max. 4 Kinder  

im 6-er Zimmer 

pro Nacht 190 

Mehrbettzimmer 

Unsere 6-er Zimmer erstrahlen in einem rustikalem Charm! Diese sowie das grosse Touristenlager mit 25 Betten befinden sich im UG, 

Dusche/WC auf der Etage, Duvets und Kissen sind vorhanden. Beide Kategorien sind ohne Tageslicht. 

 01.11. – 30.11.24 01.12.24 – 31.03.25 01.04. – 30.04.25 

 

6-er Zimmer für 2 bis 3 Personen 

(Preis für 1 Person auf Anfrage) 
 

75 80 75 

6-er Zimmer für 4 bis 6 Personen 70 75 70 

Touristenlager 60 65 60 

 

 
01.11. – 21.11.24 

21.04. – 30.04.25 
22.11. – 20.12.24 21.12.24 – 04.01.25 

05.01. – 24.01.25 

15.03. – 20.04.25 
25.01. – 14.03.25 

 EZ DZ EZ DZ EZ DZ EZ DZ EZ DZ 

Schwingerkönig Deluxe 

Grossräumiges, rustikales Arven Zimmer mit Sitzecke und  

privatem Whirlpool auf der südseitigen Terrasse 

240 150 280 180 320 200 270 175 300 190 

Panoramasuite Deluxe 
Gemütliches Arven Zimmer mit privatem  

Whirlpool auf der Südterrasse 
220 140 260 170 300 190 250 165 280 180 

Romantikzimmer 
Zimmer mit Himmelbett, privatem Whirlpool auf der 

Terrasse  

und Blick ins Sertig Dörfli 

220 140 260 170 300 190 250 165 280 180 

Wellness Oase 
Rustikales Arven Zimmer mit privater Infrarotsauna und 

Whirlpool auf der Nordterrasse mit Blick ins Sertig Dörfli 
230 145 270 175 310 195 260 170 290 185 

Doppelzimmer Superior 
Rustikales Arven Zimmer mit Süd- oder Nordterrasse 

170 105 200 130 260 150 190 125 220 140 

Doppelzimmer Standard 
Rustikales Arven Zimmer ohne Terrasse 

150 95 180 120 240 140 170 115 200 130 

3-er Belegung Aufpreis – 60 – 80 – 85 – 80 – 80 

Ferienwohnung 
2-Zimmer Ferienwohnung (Preis für 2 Erwachsene) 

Aufpreis für jede weitere Person CHF 80.00 

Wochenpreise auf Anfrage 

Die Ferienwohnung mit Schlafzimmer und  

Wohnzimmer mit Ausziehcouch, Wohnküche, Südbalkon,  

TV, Radio, Dusche/WC und Waschmaschine sowie  

Bettwäsche ausgestattet. 

– 260 – 310 – 350 – 290 – 330 

 
 


